
Zarządzenie 893(306)2020

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 20 października 2020 r.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały Rady

Miasta Piły w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych

uczniów szkół podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Piła

Na podstawie art.  30 ust.  1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z 2020 r.,

poz. 713 z  późn.  zm.)  oraz  Uchwały  Nr  XXVII/414/16  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  29  listopada  2016  r.

w sprawie określenia trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta

Piły,  jej organizacji  i  trybu działania  (Dz. Urz.  Woj.  Wielkopolskiego z 2016 r.  poz. 8061 z późn. zm.),

Prezydent Miasta Piły zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia  się  przeprowadzić  konsultacje  w  celu  wyrażenia  opinii

przez Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu

uchwały w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół

podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Piła.

2. Projekt  uchwały  Rady Miasta  Piły  w sprawie  lokalnego programu wspierania

edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy

Piła stanowi załącznik do zarządzenia.

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień: 21 października 2020 r.

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień: 04 listopada 2020 r.

§ 3. Nieprzedstawienie  opinii  w  wyznaczonym  terminie  konsultacji  jest

równoznaczne z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia.

§ 4. W celu przeprowadzenia konsultacji  i  wyrażenia opinii  przez Gminną Radę

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie  projekt

Uchwały, o którym mowa w § 1 zarządzenia w wersji papierowej i elektronicznej.

§ 5. Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Piły odpowiedzialną za przygotowanie

i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Oświaty, Kultury i Sportu.

§ 6. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty, Kultury

i Sportu.



§ 7. Zarządzenie  obowiązuje  z  dniem  podjęcia  i  podlega  zamieszczeniu

w Biuletynie Informacji Publicznej.

PREZYDENT MIASTA PIŁY

    /-/ dr inż. PIOTR GŁOWSKI

Katarzyna Paczyńska
     radca prawny
       / Bd-P 226 /



Uzasadnienie

do Zarządzenia 893(306)2020

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały Rady

Miasta Piły w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych

uczniów szkół podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Piła

W związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

oraz Uchwałą Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie

określenia trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego

Miasta Piły, jej organizacji i trybu działania, które nakładają obowiązek przeprowadzenia

konsultacji  i  wyrażenia  opinii  organizacji  pozarządowych,  w  przedmiocie  projektów

uchwał  i  aktów  prawa  miejscowego  dotyczących  sfery  zadań  publicznych,  uważam,

że podjęcie zarządzenia jest zasadne.

   DYREKTOR

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

           Sebastian Dzikowski



Załącznik
do Zarządzenia 893(306)2020

                                                                    Prezydenta Miasta Piły
                                                                    z dnia 20 października 2020 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji i wyrażenia opinii 
przez Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego
Miasta Piły w przedmiocie projektu uchwały Rady Miasta 
Piły w sprawie lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych 
funkcjonujących na terenie Gminy Piła

Uchwała nr .......………………………...

Rady Miasta Piły

z dnia …………………………………..

w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół

podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Piła

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn.zm.), art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 7 września 1991 roku

o systemie oświaty (Dz.  U.  z 2020 r.  poz. 1327) oraz art.  72 ustawy z dnia 27 października 2017 roku

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 17) Rada Miasta Piły uchwala, co następuje:

 § 1. Uchwala  się  Lokalny  program  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów

szkół  podstawowych  funkcjonujących  na  terenie  Gminy  Piła,  stanowiący  załącznik

do niniejszej uchwały.

 § 2. Na realizację zadania przeznacza się środki własne Gminy Piła.

 § 3. Traci moc uchwała nr XVII/233/12 Rady Miasta Piły z dnia 28 lutego 2012 r.

w sprawie  lokalnego  programu  wspierania  edukacji  uzdolnionych  uczniów  szkół

podstawowych  i gimnazjów,  dla  których  organem  prowadzącym  jest  Gmina  Piła,

zmieniona uchwałą nr XXXII/409/13 Rady Miasta Piły z dnia 26 marca 2013 r., zmieniona

uchwałą  nr  XLVI/597/14  Rady  Miasta  Piły  z  27  maja  2014  r.,  zmieniona  uchwałą

nr LIII/684/18 Rady Miasta Piły z dnia 29 maja 2018 r.

 § 4. Traci  moc  uchwała  nr  VIII/103/15  Rady  Miasta  Piły  z  26  maja  2015  r.

w sprawie  ogłoszenia  jednolitego  tekstu  uchwały  w  sprawie  lokalnego  programu

wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych i gimnazjów, dla których

organem prowadzącym jest Gmina Piła.



 § 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

 § 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

do Uchwały nr …………………………….



Rady Miasta Piły

z dnia ………………………………..……..

w sprawie lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół

podstawowych funkcjonujących na terenie Gminy Piła

Zgodnie z art. 90t ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty (Dz. U. z 2020 r. poz.

1327  t.j.)  jednostki  samorządu  terytorialnego  mogą  tworzyć  regionalne  lub lokalne

programy wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży. Zmiana ustroju szkolnego

spowodowała, konieczność uaktualnienia programu tak, aby stworzyć uczniom klas IV –

VIII szkoły podstawowej możliwość ubiegania się o Nagrodę Prezydenta Miasta Piły.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Załącznik
do Uchwały nr ……………….
Rady Miasta Piły



z dnia ……………………………
w sprawie lokalnego programu wspierania 
edukacji uzdolnionych uczniów szkół 
podstawowych funkcjonujących na terenie 
Gminy Piła

Lokalny program wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół podstawowych

funkcjonujących na terenie Gminy Piła

§ 1. 1. Lokalny program wspierania edukacji  uzdolnionych uczniów, zwany dalej

„programem”, skierowany jest do szczególnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych

funkcjonujących na terenie Gminy Piła z wyłączeniem szkół dla dorosłych.

2. Celem wspierania jest:

1) promowanie  uczniów  wybitnie  uzdolnionych,  których  wiedza  i  osiągnięcia

wykraczają poza wymagania programowe,

2) zachęcenie  uczniów  do  reprezentowania  i  promocji  Miasta  Piły  w  konkurach,

olimpiadach i zawodach sportowych,

3) doprowadzenie do wzrostu aspiracji edukacyjnych i aktywności uczniów,

4) stwarzania pozytywnych wzorców dla społeczności uczniowskiej.

§ 2. Formą  realizacji  wspierania  uczniów  jest  ustanowienie  nagrody  za  wyniki

w nauce, sporcie i szczególne osiągnięcia, zwanej dalej „nagrodą”.

§ 3. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagrody, o której mowa w § 2 określa

odrębna uchwała.


